
TEREN 4

10:00
Marco Trungelliti (ARG) vs. 
Aleksandr Žurbin (RUS) 

slijedi 
Javier Barranco Cosano (ESP) vs. 
Stefano Napolitano (ITA)

SOCIAL ARENA 

10:00-22:00 
Kviki Gaming Corner 

18:00-24:00 
Golf Padding Green 
 
ISTRIA GOURMET FESTIVAL & MUSIC 

19:00
Febra band

Organizator zadržava pravo promjene programa i satnice. 

Ulaznice su dostupne na službenoj web stranici turnira: www.croatiaopen.hr. SLOBODAN ULAZ NA PARTY PROGRAM U DANCE ARENI. 

RASPORED MEČEVA
GRANDSTAND 

10:00 
Admir Kalender (CRO) vs. 
Attila Balazs (HUN) 

slijedi 
Miljan Zekić (SRB) vs. 
Tommy Robredo (ESP)

TEREN 1 

10:00 
Salvatore Caruso (ITA) vs. 
Nik Razboršek (SLO) 

slijedi 
Daniel ALTMAIER (GER) vs. 
Carlos Berlocq (ARG)

TEREN 2 

10:00 
Filippo Baldi (ITA) vs. 
Peter Torebko (GER) 

slijedi 
Rudolf Molleker (GER) vs. 
Fabrizio Ornago (ITA)

PARTY PROGRAM

SLUŽBENO GLASILO ATP TURNIRA  •  BROJ 1  •  14. 07. 2019.

Novosti iz programa pratite putem službene web stranice turnira www.croatiaopen.hr.

#ATPUMAG   #30ATPUMAG
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GLAVNI TURNIR1. FOGNINI, FABIO ITA
2. BYE

3. TRAVAGLIA, STEFANO ITA
4. FABBIANO, THOMAS ITA

1

6

8

5

WC

WC

WC

PR

3

7

2

F. FOGNINI [1]

D. LAJOVIĆ [4]

B. ĆORIĆ [2]

5. QUALIFIER
6. GALOVIĆ, VIKTOR CRO

7. DANIEL, TARO JPN
8. KRAJINOVIĆ, FILIP SRB

9. ĐERE, LASLO SRB
10. BYE

11. QUALIFIER
12. LORENZI, PAOLO ITA

13. STEBE, CEDRIK-MARCEL GER
14. VESELY, JIRI CZE

15. ANDUJAR, PABLO ESP
16. MAYER, LEONARDO ARG

17. CECCHINATO, MARCO ITA
18. BEDENE, ALJAŽ

19. SOUSA, PEDRO POR
20. SINNER, JANNIK ITA

21. RUBLJOV, ANDREJ RUS

SVK

22. HAASE, ROBIN NED

SLO

23. BYE
24. LAJOVIĆ, DUŠAN SRB

25. KLIŽAN, MARTIN
26. BAGNIS, FACUNDO ARG

27. QUALIFIER
28. SERDARUŠIĆ, NINO CRO

FRA29. MOUTET, CORENTIN
30. QUALIFIER

31. BYE
32. ĆORIĆ, BORNA CRO

3
L. ĐERE [3]

KVALIFIKACIJE1. CARUSO, SALVATORE ITA
2. RAZBORŠEK, NIK SLO

3. ZEKIĆ, MILJAN
4. ROBREDO, TOMMY ESP

SRB

1
Alt

Alt
5

2

8

7

4

3

WC

WC

6

5. MOLLEKER, RUDOLF
6. ORNAGO, FABRIZIO ITA

GER

7. KALENDER, ADMIR CRO
8. BALAZS, ATTILA HUN

9. BALDI, FILIPPO ITA
GER10. TOREBKO, PETER

11. ALTMAIER, DANIEL GER
ARG

ARG

12. BERLOCQ, CARLOS

13. TRUNGELLITI, MARCO
14. ŽURBIN, ALEKSANDR RUS

15. BARRANCO COSANO, JAVIER ESP
16. NAPOLITANO, STEFANO ITA



3

Iza nas je vrijeme koje smo utrošili 
na pripreme, od onog dana kad je 
završen prošlogodišnji turnir, sve sa 
željom da novo izdanje bude jed-
nako uspješno kao i sva prethodna.    
Bilo nam je veliko zadovoljstvo 
kad smo vidjeli popis prijavljenih 
igrača, jer imamo igrače iz svjet-
skog vrha, neke koji upravo ove 
sezone igraju najbolji tenis u kari-
jeri te stalno popravljaju poziciju 
na rang listi i približavaju se vrhu, 
te neke koji spadaju među naj-
talentiranije mlade igrače koji bi 
jednog dana mogli biti u društvu 
ovih koji su danas visoko plasirani. 
Baš zato će tjedan koji je pred nama 
biti zanimljiv, a dva egzibicijska 
spektakla, od kojih je prvi već napu-
nio stadion, s dva Gorana koji su nas 
podsjetili na tu 1990. godinu kada 
je sve počelo, upotpunit će ionako 
snažan i atraktivan glavni turnir.
Ždrijeb nam je donio nekoliko za-
nimljivih okršaja već u prvom kolu. 
Ističe se dvoboj Marca Cecchinata, 
aktualnog pobjednika turnira, i Al-
jaža Bedenea, jednog od naših naj-
vjernijih prijatelja. Aljaž već godina-
ma traži veliki rezultat u Umagu, a 

Cecchinatovi apetiti su sigurno jed-
nako veliki kao i prije godinu dana. 
Tu nas sigurno očekuje sjajan tenis i, 
siguran sam, pun stadion talijanskih 
i slovenskih navijača.
Drugi šlager prvog kola je meč još 
jednog bivšeg pobjednika, Rusa An-
dreja Rubljova, te uvijek zanimljivog 
Robina Haasea. Njih su dvojica proš-
le godine odigrali jedan od najboljih 
mečeva turnira u četvrtfinalu, a ove 
ih je godine ždrijeb spojio već na 
startu turnira.
Ni prvim zvijezdama turnira neće 
biti jednostavno. Prvo kolo su slo-
bodni, ali Fabija Fogninija već na 
startu čeka sunarodnjak, Travaglia ili 
Fabbiano. Borna Ćorić, koji su u pot-
punosti oporavio od ozljede, mogao 
bi imati za protivnika sjajnog mla-
dog Francuza Corentina Mouteta.
Uz sjajne kvalfikacijske mečeve, u 
kojima bih izdvojio sjajne mlade 
Nijemce Mollekera i Altmaiera, kao 
i iskusne Robreda i Berlocqa, vjeru-
jem da ćemo se na najbolji mogući 
način zagrijati za sve što nas očeku-
je. Svim igračima želim puno sreće, 
a posjetiteljima puno zabave i do-
brog tenisa.

Sjećam se mnogo toga kada je u pitanju 
prvo izdanje. Da budem do kraja iskren, 
plan mi je bio da igram na turniru u 
Rimu, koji se održavao u istom tjednu, 
a u ranoj fazi moje karijere nastup na 
tako velikom turniru, koji je danas dio 
serije Masters 1000 i oduvijek je jedan 
od najvećih uopće u tenisu na zemlja-
nim terenima, bio je velika stvar. No, 
ATP je i mene i Prpu prebacio u Umag, 
prema pravilima za koje nisam ni znao 
da postoje. Rekli su nam da nas imaju 
pravo dva puta godišnje prebaciti na 
neki drugi turnir ako e to u interesu 
razvoja tenisa u toj zemlji.
Malo smo se bunili zbog toga, jer igra-
nje u Rimu je trebala biti velika stvar, 
no došli smo u Umag i nismo zažalili. 
Ne samo zbog rezultata – pa tko bi se 
na mom mjestu žalio nakon ulaska u 
finale. Sve je bilo dobro, osjećali smo 
se odlično, vidjelo se da se svi poseb-
no trude. Da, i da uče, jer to je bilo 
prvi put, što je uvijek posebno teško, 
a takvih natjecanja, ne mislim samo 
na tenis, kod nas nije bilo. To što je 
Umag napravio bila je potpuna novost 
i tada se vidjelo u kojem smjeru može 
ići profesionalni sport.
Nije bilo mnogo ljudi na tribinama, po-

gotovo prvih dana. I iz toga se vidjelo 
koliko je sve to novo, nepoznato. Meni 
je taj tjedan bio odličan, u prva tri meča 
nisam izgubio set, a u polufinalu sam 
imao težak meč protiv Andreja Čerka-
sova. U finalu sam izgubio zasluženo. 
Prpa je bio bolji i zaslužio je pobjedu, 
tako da mogu reći da mi se dogodilo 
mnogo toga lijepoga, iako nitko ne voli 
izgubiti u finalu. Neke stvari iz tog finala 
sam zaboravio, ali me tu i tamo netko 
podsjeti ili vidim neki detalj. Recimo, baš 
sam jučer vidio kako sam na break loptu 
kod 4:3 u trećem setu poslao forhend 
volej u treći red tribina.
Ali sve u svemu, taj turnir mi je bio 
odskočna daska. Tu je sve počelo, 
mnogo toga pozitivnog krenulo je u 
tom tjednu. Otišli smo na Kup nacija u 
Düsseldorf i osvojili ga, iako nismo bili 
ni blizu satusu favorita ili kandidata za 
osvajanje, onda sam u Roland Garrosu 
u prvom kolu “skinuo” Borisa Beckera i 
ušao u četvrtfinale, pa u Wimbledonu 
potom došao do polufinala. Ne znam 
bi li se to dogodilo da sam igrao u Rimu 
umjesto u Umagu, ali tako je bilo. Danas 
žalim samo za jednim: što u Umagu 
nisam igrao češće, nego samo jednom, 
te 1990. godine.

ŽIVJELI SMO ZA 
OVAJ TRENUTAK 
12 MJESECI

Pogled direktora Pogled legende

ŽAO MI JE ŠTO SAM 
U UMAGU IGRAO 
SAMO JEDNOM  

Lawrence 
Frankopan

Goran
Ivanišević

Odbrojavamo posljednje sate prije početka još jed-
nog izdanja umaškog turnira, a kako se bliži prvi meč 
sve je više podsjećanja na dane kada je sve počelo. 
Vrijeme je proletjelo, iza turnira je već 30 godina, što 
je dugo razdoblje, no neke od uspomena i dalje su sv-
ježe i baš je ugodno ponovno biti dio ovog događaja.

Već 12 mjeseci živimo za ovaj trenutak, početak 
rođendanskog, 30. izdanja Plava Laguna Croatia 
Opena Umag. Naporno smo radili da bismo pri-
premili ovo posebno izdanje našeg turnira i vjerujem 
da ste zadovoljni s onim što nam slijedi u narednih 
tjedan dana.
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REPRIZA FINALA IZ 1990. NA POČETKU 30. IZDANJA UMAŠKOG TURNIRA

SJAJNI I NAKON TRIDESET 
GODINA!
Tko nije bio može žaliti: Goran Ivani-
šević i Goran Prpić još su se jednom 
predstavili publici, trideset godina 
nakon njihovog okršaja u finalu prvog 
izdanja umaškog turnira! Ovaj put nije 
se igralo ni za bodove niti za prestiž, 
nego za dobro raspoloženje publike, 
koja je u velikom broju ispunila tribine 
središnjeg stadiona u Stella Marisu i 
uživala u majstorijama teniskih velikana. 
Neki poeni bili su na vrhunskom 
nivou, moguće vrijedni i za nastup 
u glavnom turniru, pokazujući da 
se neke stvari kod tako talentiranih 
igrača nikad ne zaboravljaju. Gora-
na i Gorana nisu smele ni opaske o 
godinama na njihovim leđima, izdr-
žali su ih stoički i onda na igralištu 
podsjetili na 1990., odnosno njihov 
meč u finalu premijernog izdanja, iz 
kojeg je nakon tri seta kao pobjednik 
izašao Prpić. Da se svi još više užive 
pomoglo je i prikazivanje kadrova iz 
tog meča te istovremeno podsjećanje 
na dane kad je profesionalni tenis 
došao u Umag prije trideset godina. 
Publika je uživala u potezima Prpića 
i Ivaniševića, uključivši se u akciju 

na pozive voditeljskog para, pa je 
stvorena sjajna atmosfera u kojoj 
nije nedostajalo odličnog tenisa, 
zabave i opuštenog raspoloženja, baš 
kao što i priliči ovakvim mečevima. 
Pobjedu je i ovaj put nakon jednog 
odigranog seta odnio Prpić (6:4), 
no rezultat je bio najmanje važan. 
Može se reći da je ovo bio idealan 
nastavak tradicije da Croatia Open 
započinje atraktivnim ekshibicijskim 
mečom, a proslava jubileja vjero-
jatno nije mogla imati bolje aktere 
od dvojca koji je subotnju večer u 
Stella Marisu učinio nezaborav-
nom, zajedno s cheerleadersicama 
koje su također zaslužile pljesak. 
Međutim, ovo je bio tek prvi od dva 
ekshibicijska meča koji će se ove go-
dine održati tijekom turnira. U srijedu 
oko 21:30 na redu je nova repriza 
finala, ali ovaj put finala Wimbledo-
na iz 2001., kad je Goran Ivanišević 
pobijedio Australca Patricka Raftera. 
Srest će se ponovno, sada u Stella 
Marisu, pa će to biti nova prilika da 
publika uživo pozdravi dvije teniske 
legende!   
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Nekome je izvlačenje parova za 
ovogodišnji Croatia Open donijelo 
sreću, a nekome baš i ne: već u 
prvom kolu turnira bit će vrhunskih 
mečeva, u kojima će se sastati su-
parnici s velikim ambicijama. Jedan 
od njih, u trećoj četvrtini ždrijeba, 
bit će svakako okršaj prošlogodiš-
njeg polufinalista Robina Haasea iz 
Nizozemske i preklanjskog osvajača 
turnira Andreja Rubljova iz Rusije. 
Pobjednik tog meča ići će u osimini 
finala na četvrtog nositelja, Dušana 
Lajovića iz Srbije.
Hrvatski tenisači ne mogu se po-
žaliti na ishod izvlačenja. Borna 
Ćorić će, kao jedan od četvorice 
vodećih nositelja, biti slobodan 
na startu, a u osmini finala ide na 
boljeg iz okršaja Francuza Corenti-
na Mouteta i za sada nepoznatog 
kvalifikanta. Viktor Galović i Nino 
Serdarušić, koji su za nastup u glav-
nom turniru dobili pozivnice, igrat 
će u prvom kolu protiv tenisača koji 
će pristići iz kvalifikacija, što znači 
da će imena suparnika doznati tek 
u ponedjeljak.
Prvi nositelj, Talijan Fabio Fognini, 

će na startu biti slobodan, a potom 
će mu protivnik biti sunarodnjak: 
ili Thomas Fabbiano ili Stefano 
Travaglia. Marco Cecchinato, lanj-
ski osvajač Umaga, ove je sezone 
postavljen za petog nositelja, a u 
prvom kolu igrat će protiv Sloven-
ca Aljaža Bedenea, što bi također 
mogao biti vrlo atraktivan meč. 
Glavni turnir će početi u ponedje-
ljak, a u nedjelju je na rasporedu 
osam mečeva prvog kola kvalifi-
kacija. Od hrvatskih igrača u akciji 
će biti jedino obećavajući junior 
Admir Kalender, koji je za nastup 
dobio pozivnicu, a čeka ga mađarski 
tenisač Attila Balazs.
U kvalifikacijama će nastupiti i 
jedno itekako poznato ime, a to 
je Španjolac Tommy Robredo, ko-
jem je upravo Umag 2013. bio po-
sljednji od dvanaest pojedinačnih 
ATP naslova. Trenutno je 168. na 
pojedinačnoj rang listi, pa njegov 
sadašnji plasman nije bio dovoljan 
za izravan ulazak u glavni turnir. U 
nedjelju će nastup u kvalifikacijama 
početi dvobojem protiv Miljana 
Brkića iz Srbije.

IZVUČENI PAROVI ZA PLAVA LAGUNA CROATIA OPEN

VRHUNSKI MEČEVI VEĆ OD PRVOG KOLA
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Subotnju večer na Plava Laguna 
Croatia Openu zatvorio je Tony 
Cetinski, koncertom koji je počeo 
nešto prije ponoći, te zagrijao pu-
bliku u prohladnoj umaškoj noći. 
Jedan od najomiljenijih hrvatskih 
pjevača još je jednom pokazao za-
što uživa taj status, a njegovi stari 
i novi hitovi, te uspješnice nekih 
njegovih kolega, bili su odlično pri-
hvaćeni u prilično ispunjenoj Dance 
Areni, čime je započeo ovogodiš-
nji program Umag Party Nights. 
“Došli smo iz Pule jer smo i inače 
Tonyjevi fanovi. Samo nas je bilo 
strah da ne bude kiše, a na kraju je 
bilo odlično”, rekla je Marija, kojoj 

ovo nije prvi put da dolazi u Umag 
u vrijeme turnira, no do sada je 
dolazila samo na teniske mečeve. 
“Bila sam s društvom prvi put prije 
dvije godine, htjeli smo provjeri-
ti je li stvarno onako dobro kao 
što nam je naša ‘ekipa’ ispričala. 
Ovo nam je bio sjajan subotnji 
izlazak, a vratit ćemo se sigurno 
na Bornin prvi meč u turniru.” 
Kao i prethodnih sezona program 
Umag Party Nights u Dance Areni bit 
će vrlo atraktivan. U utorak oko 23 
sata čeka vas Queen Tribute Band, u 
srijedu W&W, u četvrtak Salvatore 
Ganacci, u petak Gianluca Vacchi, 
a u subotu Mike Candys.

TONY CETINSKI 
ZAGRIJAO FANOVE

UMAG PARTY NIGHTS U DANCE ARENI
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Marin Lazarić i Matej Nemec po-
bjednici su Hepi turnira koji HEP, po-
nosni sponzor turnira Plava Laguna 

Croatia Opena Umag, organizira 
treću godinu zaredom u sklopu 
ATP turnira.
Nagradu je pobjednicima uručio 
legendarni hrvatski tenisač Goran 
Ivaniševića, a dugoplasiranom paru, 
Damiru Neznanoviću i Janu Jerebu, 
pehar je uručio Goran Prpić, tako-
đer jedan od najboljih hrvatskih 
tenisača svih vremena te finalist 
Umaga 1990.
Hepi turnir okuplja kupce HEP Op-
skrbe iz Hrvatske i HEP Energije 
iz Slovenije, a svake godine broj 

sudionika je sve veći. Na ovogodiš-
njem izdanju u parovima je zaigralo 
čak 32 igrača na osam terena. U 
odličnoj i opuštenoj atmosferi svi 
su se dobro zabavili te će iz Umaga 
odnijeti ugodne dojmove.
„Naši kupci su više nego zadovoljni 
što mogu prisustvovati Hepi tur-
niru. Posebice nas veseli što nam 
se velik dio njih vraća u Umag, a 
svake godine pridružuju nam se 
novi igrači. Iako je Hepi turnir još 
relativno mlad, ponosni smo što 
je dio velike i vrlo važne priče za 

Hrvatsku, a to je 30. izdanje Pla-
va Laguna Croatia Opena Umag“, 
kazala je Nada Podnar, direktorica 
sektora marketinga HEP Opskrbe.
Hepi turnir jedan je od sedam razli-
čitih turnira koji će održati u sklo-
pu ovogodišnjeg Croatia Opena, 
a među kojima su ITF Wheelchair 
Croatia Open Umag by HEP, kao i 
Umag Stars Open na kojem su na-
stup potvrdili neki od najuspješnijih 
hrvatskih profesionalnih sportaša, 
bivših profesionalnih sportaša i ljudi 
iz svijeta sporta.

HEPI TURNIR JOŠ 
JEDNOM PUN POGODAK

Umaški ATP turnir ove godine slavi 
30. godišnjicu, a prvi dio proslave 
bit će već ove nedjelje, 14. srpnja, 
s početkom u 20 sati na gradskom 

Trgu slobode.
Rezat ćemo rođendansku tortu, Go-
ran Griff će otpjevati himnu turnira 
What a Wonderful World, a dijelit 

ćemo i teniske loptice kao uspomenu 
na jubilarno izdanje najdugovječnijeg 
hrvatskog ATP turnira. Plesna skupi-
na Free Dream Advanced iz Umaga 

izvest će nekoliko plesnih točaka, a 
pripremamo još neka aktraktivna 
iznenađenja. Stoga, pridružite nam 
se u obilježavanju velikog jubileja!

REŽEMO ROĐENDANSKU TORTU!
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Svi posjetitelji Plava Laguna Croatia 
Opena Umag imat će priliku uživati 
i u svojim omiljenim video igrama. 
Naime, od  13. do 15. srpnja Social 
Arena ugošćuje gaming corner i 
gaming turnir pod vodstvom Good 
Game Globala i pokroviteljstvom 
Podravke. 
„Veliko nam je zadovoljstvo pred-
staviti svijet elektronskog natje-
canja u računalnim igrama na 
platformi koja okuplja najbolje 
tenisače svijeta - umaškom ATP 
turniru. Fizički i elektronski spor-
tovi su po mnogočemu različiti, no 
spaja ih natjecateljski žar, želja za 
pobjedom i najboljim mogućim 
rezultatima natjecatelja”, izjavio 
je Nikola Stolnik, izvršni direktor 
Good Game Globala.
Svi ljubitelji VR-a moći će isprobati 
ovu tehnologiju kroz igru Beat Sa-
ber, najpopularniju VR igru 2018. 
i 2019. godine. Beat Saber će se 
zaigrati pomoću HTC Vive VR head-
seta, a pobjednik natjecanja dobit 
će popularni VR headset s potpisom 
Gorana Ivaniševića. 
Fanovi jedne od najpopularnijih 
battle royale igara današnjice Apex 
Legendsa moći će odmjeriti snage 
s drugim igračima pomoću tri Acer 
Predator računala. Igrač s najvišim 
damage rezultatom na kraju svakog 
dana osvojit će zanimljive nagrade 
s potpisom Plava Laguna Croatia 

Open Umag, a na natjecanje se 
mogu prijaviti svi zainteresirani. 
Ono što će zasigurno oduševiti sve 
posjetitelje bit će mogućnost da 
po prvi put u Hrvatskoj isproba-
ju simulator letenja i zmajarenja 
u kojem će uz pomoć VR sustava 
HTC Vive i potpornog sustava imati 
priliku doživjeti uzbudljiv osjećaj 
letenja. Sustav se pokazao izrazito 
zanimljivim na posljednjem Good 
Game Global natjecanju. 
U nedjelju, 14. lipnja, igrat će još 
jedan poseban turnir prigodnog 
imena – ATP Mario Kart Champi-
onship, koji će se igrati na Nintendo 
Switch konzoli, a svoje vještine u 
ovoj popularnoj igri, koja se od 

1992. godine, prodala se u više od 
135 milijuna primjeraka, isprobat 
će ovogodišnji tenisači. Svi fanovi 

moći će pratiti svoje favorite pu-
tem livestreama na YouTube kanalu 
Good Game Globala.

ADRENALINSKO ISKUSTVO GAMINGA! 

Hrvatski tenis imao je igrača u finalu 
Umaga u pojedinačnoj konkuren-
ciji tri puta. Prvi put to je bilo u 
premijernom izdanju turnira 1990. 
godine, kad je Goran Prpić svladao 
Gorana Ivaniševića. Nakon toga 
prošla su dva desetljeća prije negoli 

je Marin Čilić ušao u finale 2011. 
godine, no u odlučujućem meču 
izgubio je od Ukrajinca Aleksandra 
Dolgopolova. Ipak, sezonu potom 
je Čilić uspio napraviti korak više 
i osvojiti Croatia Open.

Hrvatima dva naslova 

WE tAkE fUn SeRiOuSlY
plavalaguna.com

Plava Laguna creates unforgettable  
family holidays in Istria, Croatia.






